
8a; 
o 

Prefeitura Municipal de Palmficia/CE ,•1/. 

Pregão Eletrônica  it"  PE-2021.12.07.01 
Objeto: AQUISIÇÃO DE  KITS  ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO-iii  
FUNDAMENTAL E EJA DO MIJNICIT'IO. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PALMACIACE. 

Aos 22 dias do mês de dezembro do ano de 2021, as 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Fialmacia/CE, CNPJ - 07.711.666/0001-05, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisca Silvania de Sousa Alves Silva, auxiliado(a) 

pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Deidson Ferreira da Silva e Francisco Jardel Assis Ferreira, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE  KITS  ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E 
EJA DO MUNICÍPIO. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PALMACIACE., conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

EMERSON DOS SANTOS BARROS, CPF/CNPJ: 36.203.327/0001-08, ME/EPP: Sim  

Omega  Distribuidora de Produtos Alimenticios Ltda, CPF/CNPJ: 41.600.131/0001-97, ME/EPP: Não 

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENT/WOES LTDA ME, CPF/CNPJ: 41357.349/0001-06, ME/EPP: Não 

FGM COMERCIO E SERVICOS DRELL CPF/CNPJ: 18,552.033/0001-00, ME/EPP: Sim 

FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME, CPF/CNPJ: 30.570.908/0001-00, ME/EPP: Sim 

JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA- ME, CPF/CNPJ: 41.829.905/0001-56, ME/EPP: Sim 

MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIREL1, CPF/CNPJ: 06.167.998/0001-08, ME/EPP: Não 

RD. OLIVEIRA- EPP, CPF/CNPJ: 40.498.101/0001-59, ME/EPP: Sim 

RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16, ME/EPP: Sim 

Werbenia Amed da Silva - ME, CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50, ME/EPP: Sim 

GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELL CPF/CNPJ: 19.293.025/0001-59, ME/EPP Sim 

SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 16.655.575/0001-82, ME/EPP: Não 

Lotes: 

Lote: 1 - Diversos 

Participario Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: EMERSON DOS SANTOS BARROS 
CPF/CNPJ: 36.203.327/0001-08 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 22:27:33 
Valor da Oferta: 47.592,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa:  Omega  Distribuidora de Produtos Al 
CPF/CNPJ: 41.600.131/0001-97 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:58:33 
Valor da Oferta: 47.538,00 
Marca do Produto: Diversos 

enticios Ltda 

Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 21:26:13 
Valor da Oferta: 47.448,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: FGM COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 18.552.033/0001-00 



Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 22:13:04 
Valor da Oferta: 47.592,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME 
CPF/CNPJ: 30.570.908/0001-00 
Data Registro Oferta: 22/12/2021 
Hora Registro Oferta: 06:59:29 
Valor da Oferta: 47.592,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA- ME 
CPF/CNPJ: 41.829.905/0001-56 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 14:48:41 
Valor da Oferta: 31.248,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA MEL! 
CPF/CNPJ: 06.167.998/0001-08 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 17:47:33 
Valor da Oferta: 47.592,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: R. D. OLIVEIRA - EPP 
CPF/CNPJ: 40.498.101/0001-59 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 16:35:26 
Valor da Oferta: 47.592,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: RN DITRII3UIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 14:38:31 
Valor da Oferta: 22.167,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME 
CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 08:51:18 
Valor da Oferta: 34.398,00 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação(iies): 
Empresa: GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELI 
COF/CNPJ: 19.293.025/0001-59 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:32:22 
Valor da Oferta: 47.592,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: 0 licitante 03 esta desclassificado por descumprirem o item 6.3.5 - Os itens cotados, nos 
quantitativos e especificações demonstradas no Projeto Básico/Termo de Referência, bem como, com a unidade de medida 
consignada no edital, contendo a respectiva Marca; 

Empresa: SUPREMA DISTRIBUIDORA EPRELI - ME 
COF/CNPJ: 16.655.575/0001-82 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 



Hora Registro Oferta: 15:10:13 
Valor da Oferta: 47.250,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Após aceitabilidade das propostas, analise dos documentos de habilitação a comiSSIO &Clara a 
empresa SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME inabilitada, tendo em vista que a mesma descumpriu o item 7.3.5 - 
COPIA AUTENTICADA DE FORMA ELETRÔNICA POR CARTÓRIO DIGITAL DE SEU DOCUMENTO OFICIAL DE 
IDENTIFICAÇÃO (com foto) do Sócio(s) Administrador(es), válido na forma da lei, a mesma não está autenticada de forma 
digital e apresentou o item 7.9.1. Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto 
da licitação, em copia simples descumprindo o item 5.3 - Todos os documentos necessários á participação na presente licitação 
deverão ser apresentados em copia autenticada de forma eletrônica por cartório digital. 

Lances 
Nome da da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lanes 
SUPREMA DISTRIBUIDORA RIRELI - ME 16655.575/0001-82 22/12/2021 10:34:55 2/160,00 
FORTUP DISTRIBUIDORA LIDA ME 30.570.908/0001-00 22/12/2021 10:35:01 45.090,00 
FGM COMERCIO E SERVICOS EIRELI 18.552.033/0001-00 22/12/2021 10:36:16 45.080,00 
MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 06.167.998/0001-08 22/12/2021 10:36:41 44.900,00 
Werbenia Amed da Silva - ME 07405.331/0001-50 22/12/2021 10:37:22 31.148,00 
BOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI 18.552.033/0001-00 22/12/2021 10:37:51 44.899,99 
MEGA/AIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 06.167.998/0001-08 22/12/2021 10:39:41 44.890,00  
Omega  Distribuidora de Produtos Alimenticios Lida 41.600.131/0001-97 22/12/2021 10:40:06 22.000,00 
BOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI 18.552.033/0001-00 22/12/2021 10:40:31 44.870,00 
SUPREMA DISTRIBULDORA EIRELI- ME 16.655.575/0001-82 22/12/2021 10:41:11 21.999,00  
Omega  Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda 41.600.131/0001-97 22/12/2021 10:41:32 21.200,00 
MEGAM IX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 06.167.998/0001-08 22/12/2021 10:42:26 42.651,00 
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 16.655.575/0001-82 22/12/2021 10:42:45 21.199,00  
Omega  Distribuidora de Produtos Alimenticios Ltda 41.600.131/0001-97 22/12/2021 10:42:58 20.500,00 
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 16.655.575/0001-82 22/12/2021 10:44:09 20.498,00  
Omega  Distribuidora de Produtos Alimenticios Ltda 41.600.131/0001-97 22/12/2021 10:44:21 20.000,00 
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 16.655.575/0001-82 22/12/2021 10:47:43 19.998,00 
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAS:OES UEDA ME 41.557.349/0001-06 22/12/2021 10:48:51 19.900,00  
Omega  Distribuidora de Produtos Alimentícios Lida 41.600.131/0001-97 22/12/2021 10:49:06 19.543,50 
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 16.655.575/0001-82 22/12/2021 10:54:34 19.540,00 
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 16.655.575/0001-82 22/12/2021 10:55:04 19.327 00 

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: EMERSON DOS SANTOS BARROS 
CPF/CNPJ: 36.203.327/0001-08 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 22:29:51 
Valor da Oferta: 70.333,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa:  Omega  Distribuidora de Produtos Alimenticios Ltda 
CPF/CNPJ: 41.600.131/0001-97 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:59:23 
Valor da Oferta: 70.235,40 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ: 4L557249/0001-06 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 21:26:59 
Valor da Oferta: 70.174,40 
Marca do Produto: Diversos 



Empresa: FGM COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 18.552.033/0001-00 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 22:12:24 
Valor da Oferta: 70.333,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME 
CPF/CNPJ: 30.570.908/0001-00 
Data Registro Oferta: 22/12/2021 
Hora Registro Oferta: 06:54:22 
Valor da Oferta: 70.333,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA- ME 
CPF/CNPJ: 41.829.905/0001-56 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 14:51:58 
Valor da Oferta: 50.520,20 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 
CPF/CNPJ: 06.167.998/0001-08 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 17:49:01 
Valor da Oferta: 70.333,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: R. D. OLIVEIRA - EPP 
CPF/CNPJ: 40.498.101/0001-59 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 16:53:01 
Valor da Oferta: 70.333,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME 
CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 08:53:03 
Valor da Oferta: 70.333,00 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificavio(iies): 
Empresa: SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 
COF/CNPJ: 16.655.575/0001-82 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 15:08:33 
Valor da Oferta: 69.936,50 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: 0 licitante 06 esta desclassificado por descumprirem o item 6.5.11- Qualquer elemento que possa 
identificar a licitante importará desclassificação da proposta, sem prejuízo das sanções previstas neste edital; 

Empresa: GLOBAL SERV1COS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELI 
COF/CNPJ: 19.293.025/0001-59 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:33:25 
Valor da Oferta: 70.333,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: 0 licitante 03 esta desclassificado por descumpri rem o item 6.3.5 - Os itens cotados, nos 
quantitativos e especificações demonstradas no Projeto Básico/Termo de Referencia, bem como, com a unidade de medida 



consignada no edital, contendo a respectiva Marca; 

Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
COF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 14:41:28 
Valor da Oferta: 26.101,90 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Após aceitabilidade das propostas, análise dos documentos de habilitação a comissão declara a 
empresa R N DffRLBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitada, tendo em vista que a mesma descumpriu o item 7.9.1. - 
Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível  corn  o objeto da licitação, mediante atestado de 
capacidade técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando que a licitante executou os 
serviços compatíveis  ern  caracteristicas  corn  o objeto desta licitação O mesmo está em desacordo  corn  o objeto licitado e 
descutnpriu os itens: 7.10.1; 7.10.2, 7.10.3, 7.10.4 Declaração com firma reconhecida e/ou 7.11 que tenham sido assinadas com 
assinatura digital certificada pelo ICP-Brasil. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 22/12/2021 11:01:08 50.420,20  
Omega  Distribuidora de Produtos A limenticios Ltda 41.600.131/0001-97 22/12/2021 11:01:25 45.000,00 
MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 06.167.998/0001-08 22/12/2021 11:01:51 63.037,40 
Werbenia  Awed  da Silva - ME 07.405.331/0001-50 22/12/2021 11:01:53 44.990,00  
Omega  Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda 41.600.131/0001-97 22/12/2021 11:02:14 40.000,00 
FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME 30.570.908/0001-00 22/12/2021 11:02:21 66490,00 
Werhenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 22/12/2021 11:03:19 39.999,99 
R. D. OLIVEIRA. EPP 40.498.101/0001-59 22/12/2021 11:04:14 70.100,00 

39.900,00 DIA0A COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 41.557.349/0001-06 22/12/2021 11:04:23 
R. D. OLIVEIRA - EPP 40.498.101/0001-59 22/12/2021 11:04:26 63.035,00 

59.999,99 R. D. OLIVEIRA -EPP 40.498.101/0001-59 22/12/2021 11:06:00 
R. D. OLIVEIRA - EPP 40.498.101/0001-59 22/12/2021 11:07:06 50.400,00 
FGM COMERCIO E SERVICOS EIRELI 18.552.033/0001-00 22/12/2021 11:08:29 70.000,00 
Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 22/12/2021 11:09:07 39.800,00 
FGM COMERCIO E SERVICOS EIRELI 18.552.033/0001-00 22/12/2021 11:10:10 66.400,00 
RD. OLIVEIRA - EPP 40.498.101/0001-59 22/12/2021 11:11:39 39.700,00 

39.650,00 Werbenia  Anted  da Silva - ME 07.405.331/0001-50 22/12/2021 11:12:42 
Werbenia Amed da Silva -ME 07.405.331/0001-50 22/12/2021 11:12:51 37.604,06 
D1AGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 41.557.349/0001-06 22/1 2/2021 11:12;55 39.500,00 
R. D. OLIVEIRA - EPP 40.498.101/0001-59 22/12/2021 11:13:26 39.400,00  
Omega  Distribuidora de Produtos Alimentkios Ltda 41.600.131/0001-97 22/12/2021 11:14:33 31.555,30 
R. D. OLIVEIRA - EPP 40.498.101/0001-59 22/1 2/2021 11:15:46 38.655,70 
FGM COMERCIO E SERVICOS EIRELI 18.552.033/0001-00 22/12/2021 11:16:00 63.036,00 

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 3 - Diversos 

Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: EMERSON DOS SANTOS BARROS 
CPF/CNPJ: 36.203.327/0001-08 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 22:32:08 
Valor da Oferta: 60.319,35 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa:  Omega  Distribuidora de Produtos Alimenticios Ltda 
CPF/CNPJ: 41.600.131/0001-97 
Data Registro Oferta: 21/12(2021 
Hora Registro Oferta: 11:00:41 
Valor da Oferta: 60.237,45 
Marca do Produto: Diversos 



Empresa: DIACIA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA ME 
CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 21:27:38 
Valor da Oferta: 59.517,90 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: FGM COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 18.552.033/0001-00 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 22:11:29 
Valor da Oferta: 60.319,35 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME 
CPF/CNPJ: 30.570.908/0001-00 
Data Registro Oferta: 22/12/2021 
Hora Registro Oferta: 06:56:49 
Valor da Oferta: 60.319,35 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA- ME 
CPF/CNPJ: 41.829.905/0001-56 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 14:53:50 
Valor da Oferta: 35.339,85 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIREL1 
CPF/CNPJ: 06.167.998/0001-08 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 17:50:08 
Valor da Oferta: 60.319,35 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: R. D. OLIVEIRA - EPP 
CPF/CNPJ: 40.498.101/0001-59 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 16:57:59 
Valor da Oferta: 60.319,35 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 14:47:06 
Valor da Oferta: 24.312,60 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: Werbenia Amed da Silva- ME 
CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 08:54:00 
Valor da Oferta: 60.319,35 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificardo(fies): 
Empresa: GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS META 
COF/CNPJ: 19.293.025/0001-59 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
flora Registro Oferta: 10:36:01 



Valor da Oferta: 60.319,35 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação O licitante 02 esta desclassificado por descumprirem o item 6.3.5 - Os itens ccitadds„pós..-..'7 
quantitativos e especificações demonstradas no Projeto Básico/Termo de Referência, bem como, com a unidade-armedida 
consignada no edital, contendo a respectiva Marca; 

Empresa: SUPREMA DISTRIBUIDORA  MELT  - ME 
COP/CNN: 16.655.575/0001-82 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 15:11:43 
Valor da Oferta: 58.968,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Apôs aceitabilidade das propostas, análise dos documentos de habilitação a comissão declara a 
empresa SUPREMA DISTRIBUIDORA  ETA  ELI - ME inabilitada, tendo em vista que a mesma descumpriu o item 7.15 - 
CC/PIA AUTENTICADA DE FORMA ELETRÔNICA POR CARTÓRIO DIGITAL DE SEU DOCUMENTO OFICIAL DE 
IDENTIFICAÇÃO (com foto) do Sócio(s) Administrador(es), valido na forma da lei, a mesma não está autenticada de forma 
digital e apresentou o item 7.9.1. Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto 
da licitação, em copia simples descumprindo o item 5.3 - Todos os documentos necessários à participação na presente licitação 
deverão ser apresentados em copia autenticada de forma eletrônica por cartório digital. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
EMERSON DOS SANTOS BARROS 36.203.327/0001-08 22/12/2021 11:24:42 35.339,80 
Werbenia Amed da Silva- ME 07.405.331/0001-50 22/12/2021 11:25:09 35.330,80 
EMERSON DOS SANTOS BARROS 36.203.327/0001-08 22/12/2021 11:25:22 35.330,50 
MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA E1RELI 06.167.998/0001-08 22/12/2021 11:25:26 53.422,20 
R. D. OLIVEIRA - EPP 40.498.101/0001-59 22/12/2021 11:26:00 53.400,00 
Werbenia  Mated  da Silva- ME 07.405.331/0001-50 22/12/2021 11:26:40 35.330,40 
EMERSON DOS SANTOS BARROS 36.203,327/0001-08 22/12/2021 11:27:11 35.330,35  
Omega  Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda 41.600.131/0001-97 22/12/2021 11:28:25 22.095,45 
FORTUP DISTR1BTRDORA LTDA ME 30570.908/0001-00 22/12/2021 11:31:05 55.63350 
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 16.655.575/0001-82 22/12/2021 11:32:04 24.310,00 

45.900,00 R. D. OLIVEIRA -EPP 40.498.101/0001-59 22/12/2021 11:32:13 
Werbenia Amed da Silva- ME 07.405.331/0001-50 22/12/2021 11:32:15 34367,00 
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 16.655.575/0001-82 22/12/2021 11:32:41 22.094,00 
R. D. OLIVEIRA - EPP 40.498.101/0001-59 22/12/2021 11:33:12 35.863,43 
DLAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LIDA ME 41.557.349/0001-06 22/12/2021 11:37:04 34.100,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 4 - Diversos 

Participação Licitante:  Amnia  participação 
Situação; Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: EMERSON DOS SANTOS BARROS 
CPF/CNPJ: 36.203.327/0001-08 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 22:33:56 
Valor da Oferta: 11.551,20 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa:  Omega  Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda 
CPF/CNPJ: 41.600.131/0001-97 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 11:01:57 
Valor da Oferta: 11.534,40 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA ME 
CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06 



Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 21:28:10 
Valor da Oferta: 11.517,60 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: FGM COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 18.552.033/0001-00 
Data Registro Oferta: 21/12/2021  
Hon  Registro Oferta: 22:10:21 
Valor da Oferta: 11.551,20 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME 
CPF/CNPJ: 30.570.908/0001-00 
Data Registro Oferta: 22/12/2021 
Hora Registro Oferta: 06:59:08 
Valor da Oferta. 11.551,20 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA- ME 
CPF/CNPJ: 41.829.905/0001-56 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 14:55:00 
Valor da Oferta: 6.830,40 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: MEGAMDC COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 
CPF/CNPJ: 06.167.998/0001-08 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 17:51:22 
Valor da Oferta: 11.551,20 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: R. D. OLIVEIRA - EPP 
CPF/CNPJ: 40.498.101/0001-59 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta. 17.18.14 
Valor da Oferta: 11.551,20 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 14:48:26 
Valor da Oferta: 4.498,80 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME 
CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 08:56:48 
Valor da Oferta: 11.290,80 
Marca do Produto: Diversos 

Desdassificação(ies): 
Empresa: GLOBAL SERVICOs rNEcOcios EMPRESARIAIS EIREL1 
COMM* 19.293.025/0001-59 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:37:41 
Valor da Oferta: 11.551,20 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificacao: O licitante 02 esta desclassificado por descumprirem o item 6.3.5 - Os itens cotados, nos 



quantitativos e especificações demonstradas no Projeto Básico/Termo de Referência, bem como, com a \ttnidade de medida 
consignada no edital, contendo a respectiva Marca; 

Empresa: SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 
COF/CNPJ: 16.655.575/0001-82 
Data Registro Oferta: 21/12/2021 
Hora Registro Oferta: 15:14:05 
Valor da Oferta: 11.400,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Após aceitabilidade das propostas, análise dos documentos de habilitação a comissão declara a 
empresa SUPREMA DISTRIBUIDORA EIR ELI - ME inabilitada, tendo em vista que a mesma descumpriu o item 7.3.5 - 
COPIA AUTENTICADA DE FORMA ELETRÔNICA POR CARTÓRIO DIGITAL DE SEU DOCUMENTO OFICIAL DE 
IDENTIFICAÇÃO (com foto) do Sócio(s) Administrador(es), valido na forma da lei, a mesma não está autenticada de forma 
digital e apresentou o item 7.9.1. Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto 
da licitação, em copia simples descumprindo o item 5.3 - Todos os documentos necessários a participação na presente licitação 
deverão ser apresentados cm cópia autenticada de forma eletronica por cartório digital. 

J.rinces 
Nome da Empresa CPF/CNRI Data Hora Valor do Lance 
MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 06.167.998/0001-08 22/12/2021 11:25:41 10.345 20 
Werbeitia  Anted  da Silva - ME 07.405.331/0001-50 22/12/2021 11:25:42 6.820,40  
It.  D. OLIVEIRA - EPP 40.498.101/0001-59 22/12/2021 11:26:30 10.300 00 
R. D. OLIVEIRA - EPP 40.498.101/0001-59 22/12/2021 11:28:00 6.750,00 
EMERSON DOS SANTOS BARROS 36.203.327/0001-08 22/12/2021 11:28:15 10.345,19  
Omega  Disbribuidora de Produtos Alimentícios Ltda 41.600.131/0001-97 22/12/2021 11:29:07 4.300,00 
FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME 30.570.908/0001-00 22/12/2021 11:31:33 10.692,00 
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 16.655.575/0001-82 22/12/2021 11:32:25 4.299,00 
Werbenia Amed da Silva - M.E 07.405.331/0001-50 22/12/2021 11:32:34 6.346,08 
DIAOA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA ME 41.557.349/0001-06 22/12/2021 11:37:19 6.300,00  
Omega  Distribuidora de Produtos Alimenticios Ltda 41.600.131/0001-97 22/12/2021 15:02:32 4.270.80 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora:  Omega  Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda 
CPF/CNPJ: 41.600.131/0001-97 
Data Registro Oferta: 22/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:49:06 
Valor da Oferta: 19.543,50 

Descrição do Produto: Apontador  coin  depósito 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 1,07 
Quantidade: 450,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Borracha branca 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 0,57 
Quantidade: 900,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Cola colorida 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,20 
Quantidade: 450,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Giz de cera 
Marca: Diversos 



Valor Unitário; 3,20 
Quantidade: 900,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Massa de modelar 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 3,05 
Quantidade: 900,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto:  Lapis  de colorir 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 4,64 
Quantidade: 450,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Tesoura escolar 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 2,88 
Quantidade: 450,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Estojo. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 8,50 
Quantidade: 450,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto:  SQUEEZE  500 ml 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,50 
Quantidade: 450,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora:  Omega  Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda 
CPF/CNPJ: 41,600.131/0001-97 
Data Registro Oferta: 22/12/2021 
Hora Registro Oferta: 11:14:33 
Valor da Oferta: 31.555,30 

Descrição do Produto: Apontador  coin  depósito 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 1,11 
Quantidade: 610,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Borracha branca 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 0,50 
Quantidade: 1.220,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Caderno brochurão 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 8,18 
Quantidade: 1.220,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Cola branca 90g 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 2,04 
Quantidade: 610,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Cola colorida 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,86 
Quantidade: 610,00 
Informação Complementar; Descrição [to frOcluto'  Lapis  de colorir 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 5,06 
Quantidade: 610,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Tesoura escolar 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 2,04 



Quantidade: 610,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto:  LAPIS  GRAFITE 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 0,61 
Quantidade: 3.050.00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Estojo. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário; 10,23 
Quantidade: 610,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto:  SQUEEZE  500 ml 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 3,99 
Quantidade: 610,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora:  Omega  Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda 
CPF/CNPJ: 41.600.131/0001-97 
Data Registro Oferta: 22/12/2021 
Hora Registro Oferta: 11:28:25 
Valor da Oferta: 22.095,45 

Descrição do Produto: Apontador com depósito 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 1,07 
Quantidade: 585,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Borracha branca 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 0,57 
Quantidade: 1.170,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Caderno universitário 200 folhas 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 13,04 
Quantidade: 585,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Caneta esferográfica azul 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 0,57 
Quantidade: 2.340,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Caneta esferográfica preta 
Marca: Diversos 
Valor Unitário; 0,57 
Quantidade: 1.170,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Caneta esferográfica vermelha 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 0,57 
Quantidade: 585,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto:  Kit  Geométrico 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 3,53 
Quantidade: 585,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Estojo. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 8,50 
Quantidade: 585,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto:  SQUEEZE  500 ml 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,50 
Quantidade: 585,00 



Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora:  Omega  Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda 
CPF/CN13.1: 41.600.131/0001-97 
Data Registro Oferta: 22/12/2021 
Hora Registro Oferta: 15:02:32 
Valor da Oferta: 4.270,80 

Descrição do Produto: Apontador com depósito 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 1,07 
Quantidade: 120,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Borracha branca 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 0,57 
Quantidade: 240,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Caderno universitário 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 13,04 
Quantidade: 120,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Caneta esferográfica azul 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 0,57 
Quantidade: 480,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Caneta esferográfica preta 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 0,57 
Quantidade: 240,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Caneta esferográfica vermelha 
Marra: Diversos 
Valor Unitário: 0,57 
Quantidade: 120,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Régua 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 1,35 
Quantidade: 120,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Estojo 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 8,50 
Quantidade: 120,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto:  SQUEEZE  500 ml 
Marra: Diversos 
Valor Unitário: 6,50 
Quantidade: 120,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico as 9: 43hs, do dia 05 de janeiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

0 Edital PE-2021.12.07.01, foi homologado cm 05 de janeiro de 2022 as 13:12 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pr oeiro 

AiLO.A.WW' 	ScLuve,  
Francisea Silvania de Sousa Alves Silva 



Equipe de Apoio 

--11AtAMS, 	cia 
reo 1\ 
I  
Deidso'iiferreira da Silva e Francisco  Janie  Assis Ferreira 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

